
ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY
.".

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté : 23lJG/306

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,

VU le Code de la Route.

VU I'arrêté municipal en date du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,

VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

VU la conférence de presse organisée en haute ville ce vendredi 24 février,

CONSIDÉRANT qu'il appartient à I'autorité municipale de prendre toutes mesures visant à faciliter la tenue
de l'événement, notamment en matière de stationnement,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison d'une conférence de presse, et afin de faciliter I'accès au site, le
stationnement sera interdit à tous véhicules place Saint Georges, sur un emplacement, le vendredi 24
février 2O23 de 16h à 1 th.

L'emplacement de stationnemenl ainsi libéré sera réservé pour le stationnement des officiels.

ARTICLE 2 - Les véhicules en infraction avec les prescriptions susvisées seront mis en fourrière,
conformément aux articles L325-1 et R 417-10 du Code de la Route.

ARTICLE 3 - Les services techniques municipaux mettront en place la signalisation appropriée afin de
réserver I'emplacement de stationnement susvisé.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur Départemental
de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

HÔTEL DE VlLfi B.p- 20317 _43011 Le puy-en_Vetay cedex - Tét : 04.71.04.07.51



ARRETE DE tA VITLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :231JG1307

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA
CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 elL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSf DERANT la demande présentée par I'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la Gare, 43700 BRIVES-
CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité du personnel de I'entreprise
ainsi que celle des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre d'une livraison de matériaux, l'entreprise ARTISANS DU VELAY est autorisée à
stationner un camion-grue sur la voie de circulation, au droit du n' 41 rue Raphaë|, le lundi 27 février 2023 de 7h à
8h.

ARTICLE 2 - Lors de l'intervention, la circulation sera interdite à tous véhicules rue Raphaë1, partie haute,
comprise entre les rues Consulat et Grangevieille.

ARTICLE 3 - L'enireprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour:

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant un panneau "rue
Raphaël partie haute fermée" à I'entrée de la rue Chènebouterie, côté place du Plot,

. instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-grue et s'assurer que le bras en charge de ce dernier ne
survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation.

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. garantir en permanence I'accès aux véhicules des services de secours et d'urgence,

. restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 4 - L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son camion-grue à toute injonction de I'administration si

les circonstances l'exigent.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise ARTISANS DU VELAY et Monsieur
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 23 février 2023

PlLe Maire,
Par délégation

Le Responsablc riu Service Réglementatron,

Epnraqu€l ROLHION
:

'î\ "-

20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.69HÔTEL DE VILLE - B.P



ARRETE DE tA VILLE DU PUY EN VETAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté .231JG1308

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSf DERANT la demande présentée par I'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la Gare, 43700 BRIVES-
CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité du personnel de I'entreprise
ainsi que celle des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre d'une livraison de matériaux, l'entreprise ARTISANS DU VELAY est autorisée à
stationner un camion-grue sur le couloir réservé aux bus, au droit du n'13 rue Pierret, le mercredi ler mars 2023
de 7h à 10h.

ARTfCLE 2 - Durant I'intervention, le mercredi 1er mars 2023 de 7h à 10h, le couloir réservé aux bus sera
neutralisé à hauteur du n" 13 rue Pierret. De fait, les véhicules circulant dans le sens Clémenceau / Michelet
emprunteront obligatoirement le couloir de circulation de gauche à hauteur de l'intervention.

ARTICLE 3 - L'entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en créant une longue chicane
à l'aide de cônes de Lûbeck à hauteur de I'intervention afin de matérialiser le dévoiement des automobilistes,

. disposer des patins de protection sous chaque béquille du véhicule,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir
opposé,

. garantir l'accès des riverains et commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,

. instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-grue et s'assurer que le bras en charge de ce dernier ne
survole aucune zone accessible au public et aucune habitation,

. garantir la circulation automobile.

ARTICLE 4 - L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son camion-grue à toute injonction de I'administration si
les circonstances I'exigent.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compélente peut aussi être saisie par
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise ARTISANS DU VELAY et Monsieur
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay ,le 23 février 2O23

PiLe Maire,
Par délégation

Le Responsable du Servrce Réglementatron,
.'..

'{
; qnriiâ"nuet"RolHtot't

'. ,',""t ; it:I, . -''

HOTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011 Le Puy-en-Vetay Cedex - Iét : 04 71.04.07.69



ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté 23lJG/309

Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATIoN ET DU STATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL22i2-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise EGEV Z.l. de Chassende, 43000 LE pUy-EN-VELAy
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'entreprise et des
usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux réalisés sur le réseau de l'éclairage public par I'entreprise EGEV, les
mesures sulvantes seront mises en place au gré de I'avancement du chantier, avenue Baptiste
Marcet, du lundi 27 février au vendredi 10 mars 2023 inclus, chaque lour Oe Strl0 à 17h, hors week-
enos :

. la circulation sera alternée à I'aide de feux tricolores,. la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h,. le stationnement sera interdit à tous véhicules,. les arrêts TUDIP/RTCA seront neutralisés en tant oue de besoin.

Les emplacements ainsi libérés seront réservés pour les besoins du chantier.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
lneltre à I'orange clignotant les feux de circulation existants du carrefour Foch / Val Vert et
intégrer cette même intersection au régime provisoire de I'alternat visé à I'article 1,
disposer des panneaux d'information à fond jaunes et caractères noirs (120cm x gocm) à
chaque extrémité de I'avenue, 96 heures avant l;ouverture du chantier.
maintenir I'accès permanent aux services de secours et d,urgence,
préserver la liberté et la sécurité des piétons,
instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
garantir I'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - cS 901i9 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EGEV et Monsieur leDirecteur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, deI'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 23 février 2O23

P/Le Maire,
Par délégation

Le Responsable dr,r Service Rêglementation,

Enanranuel ROLHION
, ."'

'" '''*$': - N

*s , \*:;;:-., --

HÔTEL DE VTLLE - B.p. 203j7 - 43011 Le puy_en_Vetay Cedex _ Tél 04.71 .04.07.40 - Fax : 04.71.e2 62.08



ARRETE DE tA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :23lJGl31Q

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget,
43OOO LE PUY-EN-VELAY
Gonsidérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de
I'entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux de pavage réalisés par I'entreprise S.T.P.P.V., les mesures
suivantes seront mises en place du mercredi 1er mars au vendredi 10 mars 2023 inclus :

- le stationnement sera interdit à tous véhicules place du for,
- la circulation sera interdite à tous véhicules place du For ainsi que rue de la Manécanterie, à
hauteur de son débouché sur cette même place.

ARTICLE 2 - L'entreprise STPPV prendra toutes dispositions pour :

- préserver la liberté et la sécurité des piétons,
- instaurer un périmètre de sécurité tout autour du chantier,
- restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
- mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
- maintenir l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
- garantir en permanence l'accès aux véhicules de secours et d'urgence.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de clermont-Ferrand (6 cours sablon -cs 90129- 63033 clermont-Ferrand cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise STppV ainsi que
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 23 février 2023

Pll.e Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Réglementatron,

HÔTEL DE VILLE - B.p.20917 - 43011 Le puy-en-Vetay cedex - Tél : 04.71.04.07.51





ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N" Arrêté :231JG1319

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1, L2212-2 ett2213-6,
VU I'anêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l'année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
Gonsidérant la demande de la SARL BONNIDAT FRERES, Z.Ade Vialettes, 43510 CAYRES,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels
en centre-ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux intérieurs, la SARL BONNIDAT FRERES est autorisé à stationner
un fourgon immatriculé FF-804-RW rue Saint Pierre, au droit du n"g, sur la partie sablée, du mercredi
1er au vendredi 3 mars 2023 inclus, chaque jour de 8h à 1 8h.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public, la SARL BONNIDAT FRERES versera à la Ville
du Puy-en-Velay une redevance de 3,87€ par jour, soit : 3,87€ x 3 jours = 11 .6i€.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du
présent arrêté, la SARL BONNIDAT FRERES devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A
défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation.La Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTIGLE 4 - La sARL BONNIDAT FRERES prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation appropriée,. repositionner les barrières chaque soir au moment du départ,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. maintenir I'accès des riverains et commerces voisins,. oê pas gêner la circulation automobile.

ARTICLE 5 - La SARL BONNIDAT FRERES déplacera son véhicule à toute injonction de l'administration
si les circonstances I'exigent.

ARTIcLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

4FIlqEJ - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de tégalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours citoyens accéssible à partir du site
www.telerecours.fr.

ARTICLE I - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL BONNIDAT FRERES,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité publique
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 23 iévrier 2023

PlLe Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Réglementatron,--,.:-.
i,"

, Ëlnriranuel ROLt-ttON
.1 

..!

',,,'*" 't-' 

' 
:

't' 't*. - t' "

a" ery-"n u"., 1"0"" - rei-: Ot tt 0A.07.69
HÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011



ARRETE DE LA VITLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :23lJG|32O

OBJET : NÉCTCUCruTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 , L2212-2 etL2213-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour I'année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
Considérant la demande de I'entreprise BROC, La Chartreuse,43TOO BRIVES-CHARENSAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en
centre-ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux intérieurs, I'entreprise BROC est autorisée à stationner un
véhicule immatriculé EV-193-BT sur un emplacement de stationnement payant, au droit du n" 37 ptace
du Breuil' du mardi 28 février au vendredi 10 mars 2023 inctus, chaque jour de 7h à 17h, hors
week-end.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public, I'entreprise BROC versera à la Ville du puy-en-
Velay une redevance de 3,87 € par jour soit : 3,g7 € x 9 jours = 34,g3 €.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance duprésent arrêté, I'entreprise BROC devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation.La Trésorerie Municipale
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 - L'entreprise BROC prendra toutes dispositions pour :

' mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau
"Stationnement interdit" au droit de I'emplacement susvisé, et ce 24h avant I'intervention,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. maintenir l'accès des riverains et commerces voisins,. nê pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTIGLE 5 - L'entreprise BROC déplacera son véhicule à toute injonction de I'administration si lescirconstances I'exigent.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratifde clermonfFerrand (6 cours Sablon - cs 90i29 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) oani un délai dedeux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 8 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise BRoc, Monsieur leTrésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemenial de la Sécurité publique sontchargés, chacun en ce qui re concerne, de |exécution du présent arrêté

Fait au Puy-en-Velay, le 23 février 2023
pile Maire,

Par déléçariorr
Le Responsable du Servrce Héglenrerrtatron.

,j

Ëtnrhanuet ROLHtONt

HÔTEL DE VILLE - B.p. 20317 - 43011 Le puy_en_Vetay Cedex _ Tét : 04.71 04.07.69



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/325

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, chef de
service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux occupations
du domaine public,
VU l’arrêté n° 23/LC/288 du 20 février 2023 autorisant l’entreprise PERETTI à stationner un fourgon, immatriculé
EY-718-CA, sur un emplacement de stationnement payant, au droit du n° 13 place Michelet, du lundi 27 février
au vendredi 31 mars 2023 inclus,
CONSIDÉRANT la nouvelle demande présentée par l’entreprise PERETTI, La Serre, 642 boulevard Jean-Baptiste
Lamarck, 43700 SAINT-GERMAIN-LAPRADE, suite à un retard de chantier,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en
centre-ville, 

ARRÊTE
Les dispositions de l’arrêté municipal n° 23/LC/288 du 20 février 2023 sont ainsi modifiées :

« ARTICLE  1 –  Dans  le  cadre  de  travaux  intérieurs  de  rénovation,  l’entreprise  PERETTI est  autorisée  à
stationner un fourgon, immatriculé EY-718-CA, sur un emplacement de stationnement payant, au droit du n° 13
place Michelet, du lundi 13 mars au vendredi 7 avril 2023 inclus, chaque jour de 7h00 à 17h00, hors week-
ends.

ARTICLE 2 – Pour cette nouvelle occupation du domaine public, l’entreprise PERETTI versera à la Ville du Puy-
en-Velay une redevance de 3,87 € par jour, soit :   3,87 € x 20 jours =   77,40 € .
Cette nouvelle redevance annule celle de  96,75 €  stipulée dans l’arrêté n° 23/LC/288 susvisé. »

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent
arrêté,  l’entreprise  PERETTI  devra  en  aviser  sans  délai le  Service  Réglementation.  A défaut,  la  redevance
susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale  adressera
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise PERETTI prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé, et ce 24h avant
l'ouverture du chantier, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerçants voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation. 

ARTICLE  5 – L’entreprise  PERETTI  déplacera  son  fourgon  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise PERETTI, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                Fait au Puy-en-Velay, le 24 février 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/326

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE DES MOULINS 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux occupations du domaine
public,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de Service, pour
ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par l'entreprise GAUTHIER, Les Baraques, 43370 CUSSAC-SUR-LOIRE, 
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à intégrer les interventions des professionnels en centre-ville tout
en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux rue des Moulins, l’entreprise GAUTHIER est autorisée à stationner :
- un camion-grue sur deux emplacements de stationnement payant, au droit du n° 9 rue des Moulins, le lundi 27 février
2023 de 8h00 à 16h00 ;
- un fourgon, immatriculé SQ 744 EC, sur un emplacement payant, au droit du n° 9 rue des Moulins, du mardi 28 février
au jeudi 2 mars 2023, chaque jour de 8h00 à 16h00.

ARTICLE 2 –  L'entreprise GAUTHIER prendra toutes dispositions pour:

 mettre en place la signalisation appropriée,  notamment en installant des panneaux ‘’Stationnement interdit’’ au droit des
emplacements susvisés et ce, au moins 24h avant l’intervention,

 instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-grue, à l’aide de cônes de lubeck,
 s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
 préserver la liberté et la sécurité des piétons, en les invitant à passer en face de part et d’autre de l’intervention avec le

camion-grue,
 maintenir l'accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
 ne pas empiéter sur la voie de circulation afin d’assurer la circulation dans la rue des Moulins.

ARTICLE  3 –  L’entreprise  GAUTHIER déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de  l’Administration  si  les  circonstances
l’exigent.

ARTICLE 4 –  Pour  cette  occupation  du  domaine  public,  l’entreprise   GAUTHIER versera  à  la  Ville  du  Puy-en-Velay  une
redevance de 3,87 € par jour et par emplacement soit :   (3,87 €  X  2 emplacements) + (3,87 x 3 jours x 1 emplacement) =  

19,35 €.

ARTICLE 5 –   En cas  d'annulation,  de  report ou de la fin de l'intervention avant  la date d’échéance du présent  arrêté,
l’entreprise  GAUTHIER devra en aviser  sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise en
recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de
recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans
un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas
échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise GAUTHIER, Monsieur le Trésorier Principal
Municipal  et  Monsieur le Directeur Départemental  de la Sécurité Publique sont  chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de
l'exécution du présent arrêté. 

         Fait au Puy-en-Velay, le 24 février 2023

 

http://www.telerecours.fr/


nnnÊrÉ DE rA vrlrE DU PUY EN vELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté .231JG1327

OBJ ET : RÉCTCUCNTATION TEMPORAIRE DU STATION N EMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1, L2212-2 et L 2213-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour I'année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
Considérant la demande de I'entreprise CHARLES & VIGOUROUX, 137 avenue Charles Dupuy,43700
BRIVES.CHARENSAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en
centre-ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux intérieurs, l'entreprise CHARLES & VIGOUROUX est autorisée
à stationner un véhicule immatriculé FX-046-BR rue Raphaë|, face au no 29, sur un emplacement de
stationnement hors place réservée aux arrêts minutes, du lundi 27 février au vendredi 10 mars
2023 inclus, chaque jour de 7h à 18h, hors week-end.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public, l'entreprise CHARLES & VIGOUROUX versera
à la Ville du Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € par jour, soit : 3,87 € x 10 jours = 38.70 €.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du
présent arrêté, I'entreprise CHARLES & VIGOUROUX devra en aviser sans délai le Service
Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité
d'annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de
recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 - L'entreprise CHARLES & VIGOUROUX prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation appropriée, en disposant notamment un panneau "Stationnement
interdit" au droit de I'emplacement susvisé et ce 24 h avant le début du chantier,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. maintenir I'accès des riverains,

. nê pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 - L'entreprise CHARLES & VIGOUROUX déplacera son véhicule à toute injonction de
I'administration si les circonstances I'exigent.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site
www.telerecours.fr.

ARTICLE I - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise CHARLES &
VIGOUROUX, Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la
Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 24 février 2023

PlLe Maire.
Par d6tégation

Le'Reèponsable du Service Réglemerrtation,

l

\ EprtisBuel'ROLHION
I \ /.t'' r:r- +; _".- i

,.- t

H.TEL DE VILLE _ B.p. 20317 _ 43011 Le puy_en_Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.51



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/328

  Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,

VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  Service
Réglementation,

VU  l’arrêté  municipal  n°  22/LM/1821  du  2  décembre  2022,  autorisant,  dans  le  cadre  du
recensement de la population, Madame Hanane FARAH à stationner un véhicule immatriculé
AW-233-XW en zone payante, sans s’acquitter de la redevance du 3 janvier au 25 février 2023
inclus,

CONSIDÉRANT  la  prolongation  exceptionnelle  de  la  campagne  du  recensement  de  la
population pour notre commune jusqu’au 4 mars 2023,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  L’arrêté municipal n°  22/LM/1821 susvisé  est prolongé dans son intégralité
jusqu’au  samedi 4 mars 2023 inclus.

ARTICLE 2 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -CS  90129-  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et  Madame la Directrice
Départementale  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 24 février 2023

    


























	ARRÊTE

